
 
 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend 
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 

Městský úřad Vysoké Mýto   
B. Smetany 92   tel.: +420 465 466 111 ID datové schránky: 47jbpbt 
Vysoké Mýto-Město fax: +420 465 466 110 www.vysoke-myto.cz   
566 01 Vysoké Mýto      radnice@vysoke-myto.cz 

Spisová značka: 
Naše číslo jednací: 
Spis. znak: 
Skart. znak/ lhůta: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:                    

MUVM/017058/2024/11 
MUVM/018908/2024 
280.8 
S/5 
Jaromír Holub, DiS. 
465 466 246 
07.03.2024 

  

 
Počet listů:2 

 
Počet příloh:2 

 
Počet listů příloh:2 

 
 

O Z N Á M E N Í   O   Z A H Á J E N Í   Ř Í Z E N Í 
 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend (dále jen „silniční správní 
úřad“), který podle § 40 odst. 1, 4  písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. o PK“) vykonává  působnost silničního správního úřadu 
ve věcech silnic II. a  III. tříd a veřejně přístupných účelových komunikací ve správním obvodu 
Městského úřadu Vysoké Mýto, ve znění pozdějších předpisů,   v souladu s ustanovení § 47 
odst. 1 správního řádu  

oznamuje 
zahájení řízení o žádosti právnické osoby Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.,  IČ 25253361,  se 
sídlem K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, zastoupené právnickou osobou DOPRAVNÍ 
ZNAČENÍ Pardubice s.r.o., se sídlem Horní Ředice 21, 533 75 Dolní Ředice, o povolení 
úplné uzavírky provozu silnice II/312 v I. etapě v úseku Podlesí  - Rozsocha (od křižovatky 
II/312 x III/3127 po křižovatku II/312 x III/3123 x III/3124), z důvodu modernizace silnice II/312, 
při které má v uvedeném úseku uzavírky dojít ke kácení stromů, k frézování vozovky, k sanacím 
konstrukčních vrstev silnice, k pokládce obrub a asfaltových vrstev, atd.. 
Po dokončení I. etapy bude následovat II. etapa uzavírky silnice II/312 v úseku odbočka na 
Podlesí  – Mostek, o jejímž povolení bude vedeno samostatné řízení na základě nové žádosti, 
a to podle upřesněného termínu dokončení I. etapy.  

Termín uzavírky I. etapy: od 02.04.2024 do 01.09.2024. 
Rozsah omezení: úplná uzavírka silnice II/312 v úseku od křižovatky se silnicí III/3127 (za 
odbočkou na Podlesí) po konec křižovatky se silnicemi III/3123 a III/3124 v obci Rozsocha. 
Trasa objížďky je navržena následovně:  
 a) pro osobní automobily – Choceň – České Libchavy: od křižovatky silnic II/312 a II/317 
v Chocni po silnici II/317 až po křižovatku se silnicí II/315, dále po II/315 přes obce Zářecká Lhota, 
Svatý Jiří, Jehnědí, Hrádek až do Ústí nad Orlicí, zde na křižovatce se silnicí I/14 vlevo a po silnici 
I/14 přes Libchavy až do Českých Libchav. Z Českých Libchav do Chocně po stejné trase 
v opačném směru. 
 b) pro nákladní automobily nad 12 t – Choceň – České Libchavy: od křižovatky silnic II/312 
a II/317 v Chocni po silnici II/317 dále přes obce Kosořín, Zálší až do Vračovic, zde na křižovatce 
se silnicí III/3155 vlevo a dále po silnici III/3155 až do obce Svatý Jiří, zde na křižovatce se silnicí 
II/315 vpravo a dále po silnici II/315 přes obce, Jehnědí, Hrádek až do Ústí nad Orlicí, zde na 
křižovatce se silnicí I/14 vlevo a po silnici I/14 přes Libchavy až do Českých Libchav. Z Českých 
Libchav do Chocně po stejné trase v opačném směru. 
 c) pro autobusy – v úseku Němčí – Rozsocha (v souladu s vyjádřením dopravního úřadu): 
do Podlesí po III/3127, z Podlesí po asfaltové pozemní komunikaci (začínající na pozemku p.č. 
610/5 v k.ú. Turov a končící na pozemku p.č. 352/2 v k.ú. Seč u Brandýsa nad Orlicí) do obce Seč, 
zde vlevo a po silnici III/3155 přes obec Sudslava až na křižovatku se silnicí III/3124, zde vpravo 
a přes obec Velká Skrovnice až do obce Rozsocha. Z Rozsochy do Němčí po stejné trase 



 
 
 

 

 2 
 

v opačném směru. 
Úsek uzavírky a vyznačení tras objížděk je zakresleno v situacích, které jsou přílohou tohoto 
oznámení. 
Dle vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení dopravní obslužnosti, k uzavírce silnice II/312, ze dne 04.03.2024, bude dotčena linka 
č. 700903, kdy z důvodu uzavírky dojde k zásadnímu narušení dopravní obslužnosti v úseku Ústí 
nad Orlicí – Brandýs nad Orlicí – Choceň. Nebudou garantovány žádné přestupní vazby 
a návaznosti, včetně přestupů na vlakové spoje. Může docházet k dalšímu zpoždění. Po dobu 
uzavírky nebude obsluhována zastávka Podlesí, Olešná.  

Na objízdné trase autobusů na pozemní komunikaci v úseku Podlesí – Seč bude před zahájením 
uzavírky provedena žadatelem o uzavírku oprava povrchu, dosypání krajnic, vybudování výhyben, 
prořez dřevin a případně i posekání trávy v krajnicích, tak aby byl možný bezpečný průjezd 
nízkopodlažních autobusů. 
Dle sdělení Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru dopravy, silničního hospodářství a správních 
agend bude ke dni 02.04.2024 změněna objízdná trasa uzavírky silnice III/3123 v úseku Brandýs 
nad Orlicí – Perná tak, aby nezasahovala do uzavřeného úseku Rozsocha – Mostek. Bez přesunu 
objízdné trasy ze silnice II/312 by nemohla být předmětná uzavírka silnice II/312 povolena.  
Ve věci předmětné uzavírky silnice II/312 silniční správní úřad doposud obdržel vyjádření 
a stanoviska níže uvedených účastníků řízení a dotčených orgánů: 
 - Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice; 

- Obec České Libchavy, České Libchavy 210, 561 14 České Libchavy; 
 - Město Choceň, Jungmannova 301, 565 01 Choceň; 
 - Obec Kosořín, Kosořín 33, 565 01 Choceň; 
 - Obec Orlické Podhůří, Dobrá Voda 4, 562 01 Orlické Podhůří; 
 - Obec Svatý Jiří, Svatý Jiří 44, 565 01 Choceň; 

- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení 
dopravní obslužnosti, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice; 

- Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní 
inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí; 

- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí. 

 
Účastníci řízení mohou k výše uvedené uzavírce a trase objížďky navrhovat důkazy, činit jiné 
návrhy a vyjádřit své stanovisko a dotčené orgány státní správy mohou a vyjadřovat stanoviska 
nejpozději do 7 dnů od doručení tohoto oznámení. K později uplatněným návrhům a stanoviskům 
nebude přihlédnuto. 
V souladu s § 24 odst. 2 písm. a), b), c), d) zák. o PK je toto oznámení o zahájení řízení ,  
s dáním možnosti uplatnění procesních práv, považováno silničním správním úřadem za 
projednání s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, s vlastníky pozemních 
komunikací po níž má být vedena objížďka, za projednání s obcemi, na jejímž zastavěném 
území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka a za projednání s Policií České 
republiky. 
Silniční správní úřad současně s oznámením zahájení řízení o povolení uzavírky provozu 
oznamuje účastníkům řízení, že v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je jim dána možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 dnů od uplynutí výše uvedené lhůty k uplatnění návrhů a stanovisek. 
Po uplynutí lhůty k vyjádření k podkladům rozhodnutí silniční správní úřad rozhodne ve výše 
uvedené věci. 
Do podkladů rozhodnutí je možné nahlédnout u Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru 
dopravních a správních agend (dále jen "silniční správní úřad"), v ul. Jiráskova č.p. 179 



 
 
 

 

 3 
 

(v pondělí a středa v době 8-11 hod. a 13-16.30 hod., v úterý a čtvrtek v době 8-11 hod. a 13-14 
hod.  a v jiné hodiny nebo v  pátek po předchozí telefonické dohodě na tel. č. 465 466 246). 
 
 
 
 
Bc. Kristýna Šťastná v.r. 
vedoucí odboru dopravních a správních agend 
Obdrží  
účastníci řízení 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. – v zastoupení DOPRAVNÍ ZNAČENÍ Pardubice s.r.o., Horní 
Ředice 21, 533 75 Dolní Ředice 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice  
Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Město Choceň, Jungmannova 301, 565 01 Choceň 
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Obec Seč, Seč 17, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Obec Podlesí, Podlesí - Němčí 31, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Obec Orlické Podhůří, Dobrá Voda 4, 562 01 Orlické Podhůří 
Obec Velká Skrovnice, Velká Skrovnice 30, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Obec Sudslava, Sudslava 64, 561 13 Sudslava 
Obec Kosořín, Kosořín 33, 565 01 Choceň 
Obec Zálší, Zálší 50, 565 01 Choceň 
Obec Vračovice-Orlov, Vračovice 11, 566 01 Vysoké Mýto 
Obec Zářecká Lhota, Zářecká Lhota 5, 565 01 Zářecká Lhota 
Obec Svatý Jiří, Svatý Jiří 44, 565 01 Choceň 
Obec Jehnědí, Jehnědí 3, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Obec Hrádek, Hrádek 33, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Obec Libchavy, Dolní Libchavy 93, 561 16 Libchavy 
Obec České Libchavy, České Libchavy 210, 561 14 České Libchavy 
dotčené orgány 
Policie ČR, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad 
Orlicí 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní 
obslužnosti, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního 
hospodářství, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Příloha 
situace s vyznačenými úseky uzavírky a trasami objížďky OA, NA 
situace s vyznačeným úsekem I. etapy uzavírky a s trasou objížďky pro autobusy 
 
 

 


		2024-03-07T13:43:42+0100
	Kristýna Šťastná


		2024-03-07T12:44:13+0000
	Not specified




